[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД   ЛЕСНОЙ»

от  08.02.2016                                                                                                 № 26
П Р И К А З

Об организации и проведении городской научно-практической конференции школьников

В соответствии с государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», утверждённой постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 №1262-ПП, приказом  Министерства  общего  и профессионального образования  Свердловской  области  от 21.08.2015г.  №348-И «Об организации и проведении XVI областного Фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» в 2015-2016 учебном году», Положением о научно-практической конференции обучающихся Свердловской области, утверждённым Министерством  общего  и профессионального образования  Свердловской  области  от 10.06.2014г.,  а также плана организационно-управленческих мероприятий управления образования на 2015-2016 уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

· состав оргкомитета городской научно-практической конференции школьников (далее -  НПК), приложение №1;

· состав экспертных комиссий по направлениям НПК, приложение №2;

· этапы проведения НПК, приложение №3.

2. МБОУ ДОД «Центр детского творчества» (директор И.А. Власова) обеспечить:

· организацию и проведение НПК;

· организацию проверки учебно-исследовательских проектов НПК.

3. Заместителям директоров по УВР обеспечить участие в НПК победителей и призёров школьного этапа НПК.
4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический центр» (директор И.В. Левина) осуществлять координацию проведения НПК.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования»  И.А. Иванова.

Заместитель начальника
МКУ «Управление образования»

                       О.Г. Цимлякова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Состав оргкомитета городской научно-практической конференции школьников
Левина Инна Валерьевна, директор Информационно-методического центра, председатель

1. Черепанова Елена Витальевна, главный специалист управления образования

2. Чеснокова Тамара Олеговна, заместитель директора Информационно-методического центра

3. Сагаева Оксана Александровна, руководитель отдела Информационно-методического центра
4. Демидова Илона Сергеевна, методист Центра детского творчества
5. Потапёнок Наталья Владимировна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе школы №64
6. Воронкова Светлана Александровна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе школы №76
7. Аминова Наталья Юрьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе лицея

8. Мызникова Галина Александровна, учитель химии школы №76, руководитель городского методического объединения
9.  Худякова Светлана Леонидовна, учитель математики школы №64, руководитель городского методического объединения

10. Дылдина Ирина Анатольевна, учитель физики школы №72, руководитель городского методического объединения

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
С О С Т А В

экспертных комиссий городской научно-практической конференции

I и II этапов

Секция № 1. Социально-экономическая
1. Гутникова Елена Викторовна, учитель географии школы №76, руководитель ГМО, председатель

2. Костицына Юлия Владимировна, старший методист Информационно-методического центра

3. Шагизьянова Оксана Анатольевна, заместитель директора по учебно – воспитательной работе школы №75

4. Максимова Ирина Владимировна, ведущий специалист комитета экономического развития торговли и услуг администрации ГО «Город Лесной» (по согласованию)
5. Двоеглазов Евгений, учащийся XI класса школы №73
Секция № 2. История и обществознание

1. Решетова Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания лицея, председатель

2. Хабибулина Татьяна Васильевна, старший методист Информационно-методического центра

3. Лисенкова Наталья Алексеевна, учитель истории и обществознания школы №74
4. Рязанова Татьяна Геннадьевна, председатель Лесной городской территориальной избирательной комиссии (по согласованию)

5. Тяжева Вероника, учащаяся XI класса лицея

Секция № 3. Лингвистическая

1. Конышева Ирина Петровна, старший методист Информационно-методического центра, руководитель ГМО, председатель

2. Лукьянова Ольга Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе школы №71
3. Урахчина Лариса Германовна, учитель русского языка и литературы школы №75

4. Хорошенко Ольга Павловна, заместитель директора ЦГБ им. П.П. Бажова (по согласованию)

5. Бадина Ольга, учащаяся XI класса лицея
Секция №4.  Культурологическая

1. Гаврильченко Елена Владимировна, учитель музыки школы № 67, председатель
2. Черепанова Елена Витальевна, главный специалист управления образования

3. Паламарчук Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы школы №73

4. Кучур Вера Михайловна, директор музейно-выставочного комплекса (по согласованию)

5. Казакова Олеся, учащаяся VIII класса школы №75
6. Конышев Кирилл, учащийся XI класса школы №72
Секция №5.  Точные науки

1. Худякова Светлана Леонидовна, учитель математики школы №64, руководитель ГМО, председатель

2. Чеснокова Тамара Олеговна, заместитель директора Информационно-методического центра
3. Журавлёва Валентина Михайловна, учитель математики школы №75
4.  Ваганов Денис Андреевич, старший преподаватель кафедры технических систем контроля и управления ТИ НИЯУ МИФИ (по согласованию)

5.  Васечкин Михаил, учащийся X класса школы № 64

Секция №.6. Информационные технологии (в т.ч. с использованием Лего-технологий, компьютерных технологий, робототехники)

1. Аминов Евгений Витальевич, учитель физики лицея, председатель
2. Назаров Дмитрий Михайлович, к.э.н., доцент, зав. кафедрой бизнес-информатики,  директор Института информационных технологий УрГЭУ
3. Денисов Владимир Иванович, инженер-программист ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» (по согласованию)

4.  Кревский Андрей Константинович, старший преподаватель кафедры технических систем контроля и управления ТИ НИЯУ МИФИ (по согласованию)

5.  Зырянов Никита, учащийся XI класса лицея
Секция №7.   Естественнонаучная

1. Мызникова Галина Александровна, учитель химии школы №76, руководитель ГМО, председатель
2. Домнина Наталья Владимировна, ведущий специалист управления образования
3. Дылдина Ирина Анатольевна, учитель физики школы №72, руководитель ГМО
4. Стукова Наталья Александровна, ведущий инженер-эколог экоаналитического центра ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» (по согласованию)
5. Сутягина Дарья, учащаяся X класса лицея
Секция №8. «Здоровьесбережение»

1. Ладыгина Людмила Петровна, учитель физической культуры школа №71, руководитель ГМО,  председатель

2. Сагаева Оксана Александровна, руководитель отдела Информационно-методического центра

3. Скрипченко Елена Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе школы №73

4. Андриевская Наталья Владимировна, начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации ГО «Город Лесной» (по согласованию)

5.  Мирошкина Лилия, учащаяся X класса школы №75
Секция №9.Техническое творчество

1. Марзак Виктор Константинович, учитель технологии лицея, председатель
2. Потапёнок Наталья Владимировна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе школы №64
3. Болдырев Евгений Алексеевич, ведущий специалист управления образования

4. Хлёскина Ольга Александровна, инженер – технолог, специалист по кадрам  отдела 056 ЭХП
5. Горбатовский Сергей, учащийся IX класса школы №64

Секция №10.  «Я – гражданин»
1. Семяшкина Оксана Сергеевна, заместитель директора по воспитательной работе школы №76

2. Василова Ольга Николаевна, заместитель директора информационно-методического центра
3. Демидова Илона Сергеевна, заведующая социально-педагогическим отделом Центра детского творчества

4. Краснослободцева Наталья Вячеславовна, менеджер по работе с молодёжью ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» (по согласованию)

5. Варакин Александр, учащийся X класса  школы №67
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Этапы проведения городской научно-практической конференции школьников

	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Школьные научно-практические конференции
	Январь
2016 г.
	ОУ
	Заместители директоров по УВР, ВР

	2.
	I отборочный этап

(8-11 классы)
	08-19.02.2016
	ЦДТ,
14 кабинет
	Демидова И.С.
Председатели экспертных комиссий

	3.
	II очный этап

НПК по  секциям:

Социально-экономическая

(5-11 классы)
	24.02.2016
14.00
	школа №73

	Гутникова Е.В.

	История и обществознание

(5-11 классы)
	24.02.2016
14.00
	лицей
	Решетова Н.В.

	Лингвистическая

(5-7 классы)
	24.02.2016
14.00
	ЦГБ

им. П.П. Бажова
	Конышева И.П.

	Лингвистическая

(8-11 классы)
	26.02.2016

14.00

	Культурологическая

(5-7 классы)
	26.02.2016

14.00
	школа №72
	Гаврильченко Е.В.

	Культурологическая

(8-11 классы)
	24.02.2016
14.00
	Музей

	Точные науки

(5-7 классы)
	26.02.2016

14.00
	школа №76
	Худякова С.Л.

	Точные науки

(8-11 классы)
	24.02.2016
14.00
	ТИ НИЯУ МИФИ

	Информационные технологии

(5-11 классы)
	24.02.2016
14.00
	ТИ НИЯУ МИФИ
	Аминов Е.В.

	Естественнонаучная

(5-9 классы)
	29.02.2016
14.00
	ЦГБ

им. П.П. Бажова
	Мызникова Г.А.

	Здоровьесбережение

(5-11 классы)
	24.02.2016
14.00
	школа №71
	Ладыгина Л.П.

	Техническое творчество

(5-11 классы)
	24.02.2016
14.00
	УВЦ ЭХП
	Марзак В.К.

	«Я – гражданин»

(5-11 классы)
	24.02.2016
14.00
	ЦДТ
	Семяшкина О.С.

	4.
	III заочный этап областного тура защиты исследовательских проектов учащихся
	март
	г.Екатеринбург
	Демидова И.С.

Заместители директоров по УВР

	5.
	Областная защита исследовательских проектов учащихся
	апрель
	г.Екатеринбург
	Демидова И.С.

Заместители директоров по УВР